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Minnesanteckningar förda vid möte i Växjö den 8 juni 2006 
Närvarande   
Styrgrupp Agneta Bladh, rektor HiK 

Ann Fust, förvaltningschef, HiK 
Lars Haikola, rektor BTH 
Anders Hägglund, studeranderepresentant HiK 
Carin Karlsson, studeranderepresentant Vxu 
Annika Nilsson, studeranderepresentant Vxu 
Lars Olof Nilsson, universitetsdirektör Vxu 
Sven-Ove Nilsson, förvaltningschef BTH 
Johan Sterte, rektor Vxu 
 

Projektgrupp Lars Aronsson, projektledare (per telefon, pkt 1)  
Lennarth Förberg, bitr. projektledare 
Inger Johansson, bitr. projektledare 
Sara Norrby Wallin, bitr. projektledare  
 

Adjungerade Jonas Everbrand, HiK, pkt 9 
Elvi Richard, Vxu, pkt 2 
Margareta Petersson, Vxu, pkt 2 
Anders Tengstrand, pkt 3 

 
Tid och plats: Konferensrum D2222, kl. 9.00–16.30 
Mötet leds av rektor Johan Sterte. 

1. Projektledaren har ordet 

− Förändringar i projektgruppen 
Lars Aronsson informerar om att ramarna för hans engagemang i Akademi sydost kommer att 
förändras under hösten. Lars kommer att gå ner från 50 procents till 25 procents tjänstgöring 
inom Akademi sydost. Tillsammans med projektgruppen bedömer Lars att denna förändring inte 
bör inverka negativt på arbetet inom Akademi sydost – många processer löper på i form av 
delprojekt och projektgruppen har kommit ur startblocken. Projektgruppen kommer att arbeta 
vidare med omfördelning av vissa arbetsuppgifter från Lars till de biträdande projektledarna.  
− Informationsinsatser 
Under senare delen av våren har Akademi sydost funnits med som informationspunkt på ett antal 
mötesagendor, framför allt i Växjö och Kalmar. Det har bland annat gällt fakultetsnämnder, 
grundutbildningsnämnder, ”Forum” i Växjö (omfattar chefer, dekaner och prefekter) och IT-
personal. Projektgruppens avsikt är att söka lämpliga forum för information om Akademi sydost 
vid BTH under hösten. 
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− Möte med Madeleine Rohlin, chef för NSHU 
I samband med Madeleine Rohlins besök vid BTH fick hon information om Akademi sydost och 
uppmanades att verka för stöd till samarbeten av den typen. Hittills har myndighetens inriktat sig 
framför allt på att stödja utvecklingen av nätverk inom ämnen och ämnesområden.  
− Kartläggning om naturvetenskap 
Ulrika Bengtsson Verde har i uppdrag att sammanställa information om de tre lärosätenas 
verksamhet inom naturvetenskap. Rapporten kommer att presenteras vid styrgruppsmötet i 
augusti. 

2. Slutrapportering Bologna 

Elvi Richard och Margareta Petersson avger slutrapport för delprojektet Bolognaprocessen inom 
Akademi sydost. Projektets mål har varit att genom gemensamt regelverk och samordnat 
förberedelsearbete skapa förutsättningar för attraktiva masterutbildningar i sydost. Ett steg på 
vägen är det Förslag till riktlinjer och rekommendationer för det fortsatta arbetet med Bolognaprocessen inom 
Akademi sydost som projektgruppen har arbetat fram. Därutöver har man bland annat arrangerat 
gemensamma konferenser, utbildnings- och informationstillfällen, kartlagt planerade 
masterutbildningar inom Sydost och skrivit ett gemensamt svar på remissen Förslag till 
författningsförändringar med anledning av en ny utbildnings- och examensstruktur. 
Styrgruppen förordar fortsatt och gärna starkare samordning av förändringsarbetet med 
anledning av Bolognaprocessen.  
Bolognaprojektets projektgrupp får i uppdrag att utarbeta ett förslag till former för fortsatt 
samordning av Bolognaprocessen.  
Många svåra frågor återstår och arbetet är en lång process, därför bör projektgruppen överväga 
en övergång från ett projektliknande arbetssätt till en mer långsiktig samarbetsform med 
representation från berörda fakultetsorgan/motsvarande.  

3. Delrapportering Matematik och modellering 

Delprojektledare Anders Tengstrand redovisar dagsläget för projektet Matematik och 
modellering. Projektets mål är att skapa en gemensam forskarskola i matematik inom Akademi 
sydost. I dagsläget finns ett förslag till organisation och arbetsformer som har förankrats inom 
ämneskollegierna. Förankringsarbete på fakultetsnivå pågår. Vid BTH saknas ännu 
forskarutbildningsrättigheter i matematik, och forskarskoleplanerna bedöms kunna få en viktig 
roll som förutsättning för dessa rättigheter.  
Delprojektgruppen förordar ett namnbyte från Matematisk modellering till Matematik och 
modellering för att kunna bredda inriktningen något. 
Avsikten är att forskarskolan ska startas formellt hösten 2007 i samband med ett 
generationsskifte i gruppen matematikdoktorander. Fram till dess kan arbete med att rekrytera 
styrgrupp, studierektor samt doktorander pågå, liksom planering av gemensamma kurser. 
Styrgruppen ger sitt bifall till föreliggande planer, inklusive namnbyte, och ser positivt på att 
ytterligare lärosäten bjuds in som medverkande i forskarskolan när den har kommit igång. 
Den förevisade bildpresentationen e-postas till styrgruppen. 

4. Höstens mötestider 

Efter revidering av det utsända förslaget fastställs mötestider för styrgruppsmöten och 
projektkonferens enligt nedan. En helt ny programpunkt fördes in i samband med 
styrgruppsmötets punkt 10: en fakultetskonferens där styrgruppen möter representanter för 
lärosätenas fakultetsnämnder/särskilda organ/motsvarande.  
 



3 

− Mötestider: 
16–18 augusti Studiebesök Syddansk universitet samt styrgruppsmöte 
28 augusti  Fakultetskonferens, HiK 
15 september1 Projektkonferens, Vxu 
5 oktober   Styrgruppsmöte, BTH 
30 oktober  Gemensamt styrelseseminarium, HiK 
28 november Styrgruppsmöte Vxu 

5. Program för Danmarksresan 

Inger Johansson presenterar preliminärt program för studiebesöket vid Syddansk universitet. 
Besöket inbegriper också ett styrgruppsmöte.  
Inger får i uppdrag att efterfråga lämpligt skriftligt förberedelsematerial inför studiebesöket. 

6. Visionsformulering 

Styrgruppsmötet i april innehöll en visionsdiskussion där den nuvarande visionen för Akademi 
sydost skärskådades. Den ansågs innehållsrik men tungrodd och till vissa delar redan uppfylld. 
Den informationsstrategiska gruppen fick i uppdrag att arbeta vidare med frågan.  
Efter en inledande föredragning av Lennarth Förberg diskuterar styrgruppen för- och nackdelar 
med att förändra den nuvarande visionen, och hur en sådan förändring i så fall skulle se ut.  
Informationsstrategigruppen får i uppdrag att bearbeta visionsfrågan ytterligare. I den 
diskussionen bör man väga in möjligheten att komplettera den nuvarande visionen med något 
kortare ledord eller motto.  

7. Omvärldsbevakning 

Diskussionen utgår från de tre nivåer av omvärldsbevakning som omnämns i det skriftliga 
underlaget: bevakning av samverkansfrågor, strukturell omvärldsbevakning och (ämnes-) 
områdesvis omvärldsbevakning.  
Styrgruppen slår fast att bevakning av samverkan mellan lärosäten, inom och utom Sverige, är en 
naturlig och viktig arbetsuppgift för projektgruppen inom Akademi sydost. Lika naturligt är det 
att den omvärldsbevakning som krävs inom ämnen och discipliner är en del av berörda forskare 
och lärares arbete. 
Den strukturella omvärldsbevakningen skulle kunna utvecklas på åtminstone två sätt inom ramen 
för Akademi sydost; dels genom samordning och utveckling av de insatser som redan görs vid 
respektive lärosäte i syfte att öka kvalitet och effektivitet, dels genom gemensam behovsanalys 
och utveckling av nya former för omvärldsbevakning. 
Projektgruppen får i uppdrag att arbeta vidare med frågan och återkomma med förslag till hur 
omvärldsbevakningen kan samordnas och utvecklas i Akademi sydost.  

8. Sökstatistik 

Sammanställningar över antalet sökande och förstahandssökande till högre utbildning visar på en 
generell vikande trend. Delprojektledarna för projekten om gemensam ekonomihögskola, 
gemensam lärarutbildning och teknik-IT-utbildningar har ombetts kommentera söksiffrornas 
eventuella konsekvenser för deras arbete i projekten. Från IT-teknikgruppen kom redan 
dessförinnan – via projektledare Erik Höglund – synpunkten att analys och åtgärder föranledda 
av sökstatistiken borde samordnas mellan lärosätena. För de andra två projekten tycks 
söksiffrorna spela en mindre central roll för närvarande.  

                                                 
1 Detta datum har efter styrgruppsmötet ändrats till måndagen den 11 september. 
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Styrgruppen delar Erik Höglunds syn, men betonar att delprojektgruppens uppdrag är av mer 
strategisk art. Det är inom den ordinarie verksamheten som ansvaret ligger för samordning av 
utbildningsutbudet inom Akademi sydost på kortare sikt. Inför hösten 2006 är de flesta beslut 
redan fattade. Inför 2007 bör utbildningsutbudet inom framför allt IT-teknik samordnas inom 
Akademi sydost, samordningen bör avse såväl programindragningar som införande av nya 
program.  

9. Lägesrapport Gemensam IT-organisation 

Delprojektledare Jonas Everbrand redogör för arbetet inom projektet Gemensam IT-
organisation. Projektets första kartläggande och analyserande del har genomförts med hjälp av 
extern konsult. En delrapport är under utarbetande. Nästa steg är att identifiera incitament för ett 
utökat samarbete och förankra detsamma.  
Jonas Everbrand meddelar att delprojektet efter sommaren kommer att ansöka om utökade 
resurser för att kunna genomföra projektets andra del 
Delprojektgruppen ser i dagsläget flera möjligheter med en samordning av IT-verksamheten 
inom Akademi sydost. Lägre kostnader för samma service är en av dem, som dock kräver högre 
kostnader i ett övergångsskede. En utmaning i samordningen är den standardisering av IT-
utbudet som en samordning medför. Sådana processer väcker vanligen starka reaktioner, inte 
minst bland användare.   
Styrgruppen anser att ekonomiska och kvalitetsmässiga incitament för ett utökat samarbete måste 
lyftas fram tydligt både i framställan om utökade resurser för delprojektet och i projektets 
slutredovisning. Standardisering av IT-utbud kan vara en smärtsam process, men trenden mot 
utökad standardisering finns där, med eller utan sydostsamarbete. 

10. Forskarutbildningsfrågor 

Vid en föredragning för styrgruppen 2006-03-24 presenterade representanter för doktoranderna i 
sydost ett antal idéer och förslag som skulle kunna bearbetas vidare i ett sydostperspektiv. 
Förslagen berörde framför allt samordning av regelverk, stöd och service samt samverkan i 
forskarutbildningens genomförande. Frågan för dagens möte är hur arbetet med skulle kunna 
initieras.  
I sammanhanget diskuteras ramavtalets skrivning om att de tre lärosätenas doktorander i första 
hand ska antas inom Akademi sydost. Denna överenskommelse behöver spridas, implementeras 
och följas upp. 
Styrgruppen beslutar att bjuda in fakultetsrepresentanter från de tre lärosätena till en konferens 
den 28 augusti kl. 15 i Kalmar. Förslag till programpunkter är just samverkan i forskar-
utbildningen, liksom det fortsatta Bolognaarbetet. 

11. Övriga rapporter 

− Agneta Bladh meddelar att remiss om ny examensordning för lärarutbildningen är att vänta 
under hösten.  
Med tanke på planerna om samverkan inom lärarutbildningen anser styrgruppen att en sådan 
remiss bör besvaras gemensamt. 

− Lennarth Förberg visar det nyhetsbrev om Akademi sydost som kommer att gå ut till alla 
anställda elektroniskt inom de närmaste dagarna. 
Styrgruppen konstaterar att nyhetsbrevet bör gå ut även till styrelseledamöter och att 
information till studenter bör beaktas särskilt. 

− Den 19 juni bjuder Högskoleverket in till ett möte om examenskriterier för masterexamina.  
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− Lärarutbildningsprojektet har framfört önskemål om ett seminarium med Anders Stening om 
juridiska aspekter på gemensamma fakulteter. 
Om projektgruppen ser behov av ett sådant kommer det sannolikt att öppnas för andra 
intresserade med anknytning till arbetet inom Akademi sydost. 

12. Eventuella skrivelser 

13. Övrigt 

− Rektorerna undertecknar gemensamma rektorsbeslut om kostnadsramar respektive 
kommunikationsplan för Akademi sydost. 

− Rektorerna undertecknar avtal gällande styrning och medelstilldelning av projektet Ung 
kommunikation.  

− Betänkandet För studenterna ... - om studentkårer, nationer och särskilda studentföreningar (SOU 
2006:36) är ute på remiss. 
Lärosätena avger separata svar. 

− Brevmall för Akademi sydost efterfrågas.  
En sådan bör enligt Lennarth Förberg kunna bli klar före sommaren. 

− Rektorerna ser behov av en dialog med Sparbanksstiftelsen Kronan inför kommande 
ansökningar.  
Johan Sterte får i uppdrag att ta kontakt med dess verkställande tjänsteman. 

− Yrkeslärarprojektet önskar förlängd tidsram till och med den 30 augusti.  
Styrgruppen bifaller detta. 

 
Vid tangentbordet 
 
 
Sara Norrby Wallin 
 


